
 

 

                
Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Polní cesta Pavlov – K Bezděkovu“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Trasa komunikace polní cesty VPC 1 a VPC 2  je lokalizována v jižní části obce 
Pavlov a nesplňovala základní normy pro stavby a projektování polních cest. 
V trase cesty VPC 1 se nacházela nezpevněná polní cesta, cesta VPC 2 byla 
travnatá. Vzhledem k uvedeným špatným funkcím byla stávající cesta navržena 
k rekonstrukci. Cílem projektu bylo zajistit dopravní obsluhu zemědělských a 
lesních pozemků, které k cestě přiléhají a zároveň zlepšit prostupnost krajiny, 
propojit sousední obce Pavlov a Bezděkov.  
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 18/000/0431b/563/000002 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad - pracoviště Jihlava 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: AGROPROJEKT PSO s.r.o., Slavíčkova 840/1b,  
                                                                                    638 00 Brno  -  Lesná, IČO: 41601438 
DODAVATEL: EUROVIA CS, a.s. IČO: 45274924, Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
MÍSTO REALIZACE: Kraj Vysočina, Obec Pavlov, Katastrální území Pavlov u Stonařova 
CELKOVÉ VÝDAJE: 5 895 849 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 5 883 749 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 08. 01. 2018 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 30. 05. 2018 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 05. 10. 2018 
 
ANOTACE, POPIS:  
Výstavba polní cesty VPC 1 a VPC 2 je druhou realizací plánu společných zařízení schválených komplexních 

pozemkových úprav v katastrálním území Pavlov u Stonařova. Projekt je realizován na pozemku p.č. 3301 a 3317 

v k.ú. Pavlov u Stonařova  v souladu se stavebním povolením a v rozsahu vymezeném projektovou dokumentací. 

Cesta je připojena na silnici III/4066 ve Směru Pavlov – Stajiště. A pokračuje v trase stávající cesty na hranici 

katastrálního území Bezděkov u Třešti, kde navazuje na polní cestu HPC 2 v katastrálním území Bezděkov u Třešti, 

budovanou současně s těmito polními cestami. 



S vlastní realizací projektu se započalo v dubnu roku 2018, práce byly ukončeny v říjnu roku 2018. Po realizaci 

projektu se zde nachází polní cesta o šířce vozovky 4 m s oboustrannou krajnicí 0,5 m, s povrchem 

asfaltobetonovým. V trase cesty jsou vzhledem k podélným sklonům navrženy ocelové svodnice, které jsou volně 

vyústěny do terénu. Cesta získala parametry potřebné pro zemědělskou techniku. Její realizací se zlepšila 

prostupnost krajinou – došlo k propojení katastrálního území Pavlov u Stonařova a Bezděkov u Třešti. 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

   

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

    

STAV PO DOKONČENÍ REALIZACE: 

   


